PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2020

№_162
О благоустройстве территории

городского округа Протвино в 2020 г.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 г. №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства Московской области», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 № 349/65 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа Протвино», в целях наведения чистоты и порядка, приведения территории  и объектов благоустройства городского округа Протвино в надлежащее состояние в 2020 году,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по благоустройству территории городского округа Протвино (далее - План) на 2020 год (Приложение №1).
1.2. Форму отчётности – Сведения о выполненных объёмах работ в день субботника (Приложение №2).
2. Организовать и провести в апреле 2020 года месячник по санитарной уборке территории и благоустройству города, обеспечению чистоты и порядка, и субботники: 4, 11, 18, 25 апреля 2020 года (с участием организаций, учреждений всех форм собственности и населения).
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех   форм собственности в срок до 25.04.2020 г.:

3.1. Произвести полную санитарную уборку собственных и прилегающих территорий, ликвидировать несанкционированные свалки мусора на прилегающих территориях с обязательным вывозом мусора и отходов на полигон ТБО, осуществить приведение фасадов зданий, ограждений, тротуаров и пешеходных дорожек в надлежащее состояние.

3.2. Уборку территорий осуществлять без разведения костров.

3.3. Рекомендовать оказывать помощь жилищно-эксплуатационным участкам МБУ «УКП», управляющим компаниям, ТСЖ при проведении мероприятий по санитарной уборке, поддержанию чистоты и благоустройству на территории города.
4. Отделу благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отделу му-

ниципального жилищного контроля, управляющим компаниям, ТСЖ - организовать повсеместное проведение месячника с широким участием населения в проведении работ по благоустройству и наведению чистоты и порядка на территории города, обеспечить участников субботников необходимым инвентарём.
5. Заместителям Главы Администрации по направлениям взять под личный контроль выполнение Плана  руководителями курируемых предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности.
6. МБУ «Квар», МБУ «УКП», отделу образования, отделу по культуре спорту, туризму и делам молодёжи, отделу муниципального жилищного контроля, сектору потребительского рынка и услуг населению представлять  в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры отчёты о выполненных объёмах работ в день проведения субботников согласно приложению №2.
7. Утвердить Штаб по организации и контролю выполнения мероприятий по санитарной уборке и благоустройству городского округа Протвино в сле​дующем составе:
	Руководитель штаба:

	Кудряшов С.Л.
	временно исполняющий полномочия Главы городского округа Протвино;

	Заместитель руководителя штаба:

	Колотовкин А.Е.
	начальник управления делами;

	Члены штаба:

	Куракина Е.С.

	заместитель главы Администрации;

	Студеникин И.Е.

	начальник управления образования и социального развития;

	Проходцева Е.Ю.
	начальник отдела благоустройства              и дорожно-транспортной инфраструктуры;

	Щербатюк Е.И.

	начальник отдела муниципального               жилищного контроля;

	Белоусова А.В.
	начальник отдела социально-экономического развития и ин-                                      вестиций

	Коршунова С.В.
	начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам  молодежи;

	Ляпунова Е.В.
	начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями;

	Войницкая Е.А.
	начальник отдела по управлению имуществом;

	Романенко В.М.

	начальник военно-учётного стола;

	Матюк Г.А.

	начальник сектора по социальным вопросам;

	Зиберева Т.Г.

	начальник сектора потребительского рынка и услуг населению;

	Иванова И.В.
	главный эксперт отдела благоустройства и  дорожно- транспортной инфраструктуры

	Рашевская Л.Н.
	главный эксперт отдела управления земельно-имущественными отношениями;

	Квак А.Г.

	пресс-секретарь;

	Шумаков С.Н.
	директор МБУ «УКП» (по согласованию);

	Никифоров С.Ю.
	директор МБУ «Квар» (по согласованию);

	Ломакин О.В.
	директор МУП «УЭ» (по согласованию);

	Вылегжанин С.А.
	руководитель Регионального Управления №174 ФМБА России (по согласованию);

	Федосеев А.А.
	начальник ОМВД России по г.о. Протвино (по согласованию);

	Фёдоров А.М.
	начальник ТО №26 Территориального управления №3 Государственного административно-технического контроля Московской области (по согласованию);

	Челесникова Е.Г.
	и.о. генерального директора АО «ПРОТЭП» (по согласованию).

       8.Штабу:

8.1. Осуществлять координацию деятельности предприятий, организаций, учреждений в соответствии с утвержденным Планом.
8.2. Выполнение мероприятий по санитарной уборке и благоустройству рассматривать на заседаниях штаба не реже одного раза  в неделю.
8.3. Проводить через СМИ разъяснительную и организационную работу о необходимости участия коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и жителей города в активной работе по благоустройству города.

8.4. Информировать население города о ходе и итогах проведения мероприятий по уборке и благоустройству городских территорий.
8.5. Подвести итоги комплекса мероприятий весеннего месячника благоустройства в срок до 25.04.2020 г.
9.Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в газету «Протвино сегодня», на официальный сайт Администрации городского округа Протвино для опубликования и  членам Штаба.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино
             С.Л. Кудряшов

	Начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

                        Е.Ю. Проходцева

Начальник отдела муниципального жилищного контроля

                        Е.И. Щербатюк

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делами молодежи

                        С.В. Коршунова
Начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями

                         Е.В. Ляпунова

	Заместитель главы

Администрации

                                Е.С. Куракина

Начальник управления образования и социального развития
                           И.Е. Студеникин

  Начальник управления делами

                           А. Е. Колотовкин
Начальник юридического отдела

                                 Е.Б. Разумас

	Начальник сектора потребительского                                         рынка и услуг населению
                           Т.Г Зиберева

Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 16.03.2020

№_162
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории города Протвино на 2020 г.
	№№
	Наименование              мероприятий, работ
	Срок            выполнения
	Ответственный

исполнитель

	Контроль

	1.

	Организация и проведение месячника по уборке и санитарной очистке города.

	С 01.04. по 25.04. 2020
	Руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности на закрепленных территориях
	Кудряшов С.Л.
Куракина Е.С.
Колотовкин А.Е.

	2.
	Наведение порядка на площадке зимнего складирования снега.
	До 25.04.2020
	МБУ «КВАР»

(Никифоров С.Ю.)

	Отдел управления земельно-имущественными отношениями (Ляпунова Е.В.,Рашевская Л.Н.)

	3.

	Уборка дорог общего пользования с очисткой обочин и бордюрного камня, весенняя уборка автобусных остановок и посадочных площадок.
Приведение в нормативное состояние полос отвода, обочин, откосов и разделительных полос автомобильных дорог.

Очистка ливневой канализации и водоотводных каналов, проведение ремонтных работ.
	До 25.04.2020
До 25.04.2020
До 25.04.2020
	 МБУ «КВАР» (Никифоров С.Ю.), АО «ПРОТЭП» (Челесникова Е.Г.)

	Колотовкин А.Е.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю., Суданова Т.О.)

	  4.
	Приступить к выполнению ямочного ремонта дорог общего пользования.
	С 05.03.2020
	МБУ «КВАР» (Никифоров С.Ю.)

	Колотовкин А.Е.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю., Суданова Т.О.)

	5.

	Обрезка деревьев,  кустарников и удаление сухостоя. Посадка деревьев и кустарников. Покос травы.

	март-октябрь 2020 г.

	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.),  МБУ «КВАР» (Никифоров С.Ю.), руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности на закрепленных территориях.
	Колотовкин А.Е
Куракина Е.С.

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.)

	6.

	Подготовка рекреационной зоны отдыха к летнему сезону - наведение чистоты и порядка в зоне отдыха «Карьер», регулярный вывоз мусора, организация площадки для стоянки частного транспорта.
	март-октябрь 2020 г.
	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.)

	Колотовкин А.Е.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю., Иванова И.В.)

	  7.

	Организация и проведение субботников по уборке территории города с участием предприятий города и населения
	 04.04.2020,

 11.04.2020,

 18.04.2020,
 25.04.2020

	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.), управляющие организации, ТСЖ, руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности на закрепленных территориях
	Кудряшов С.Л.,
Колотовкин А.Е.

Куракина Е.С.

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю)

	  8.
	Провести парад коммунальной техники
	04.04.2020
	МБУ «Квар» (Никифоров С.Ю.)
	Кудряшов С.Л.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.)

	  9.
	Вывоз крупногабаритного мусора, металлолома; приведение в надлежащее состояние контейнерных площадок, контейнеров.
	До 25.04.2020
	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.), управляющие организации, предприятия, организации, учреждения независимо от форм собственности, ТСЖ, региональный оператор
	Отдел муниципального жилищного контроля (Щербатюк Е.И.). Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.).

	  10.
	Засыпать траншеи, восстановить разрушенное благоустройство после проведения работ на инженерных коммуникациях.
	До 25.04.2020
	АО «ПРОТЭП»
	Кудряшов С.Л.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.). Отдел муниципального жилищного контроля (Щербатюк Е.И.)

	11.
	Провести уборку территорий объектов здравоохранения по городскому округу Протвино.
	До 25.04.2020
	Руководители организаций здравоохранения.
	Кудряшов С.Л.
Сектор по социальным вопросам (Матюк Г.А.)

	12.
	Проведение работ по вывозу мусора и уборке территорий кладбищ ко дням массового посещения населением во время государственных и религиозных праздников :

12 апреля (Вербное воскресение), 18 и 19 апреля (Пасха),  09 мая (День Победы), 28 мая (Радоница), 6 июня (Троицкая Вселенская родительская суббота),7 июня (Святая Троица), 7 ноября (Димитриевская родительская субботу)
	12.04.2020
18.04.2020

19.04.2020

09.05.2020

28.05.2020

06.06.2020

07.06.2020

07.11.2020
	г. Кремёнки  МУП «Благоустройство» (Киричко Н.И.), Администрация территориального отдела Калиновский (Кондрашова Т.В.)
	Куракина Е.С.

	13.
	Организация дополнительных маршрутов по перевозке посетителей кладбищ в дни массовых посещений.
	12.04.2020

18.04.2020

19.04.2020

09.05.2020

28.05.2020

06.06.2020

07.06.2020

07.11.2020
	Организация, выигравшая  аукцион на выполнение работ.

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.

Суданова Т.О.)

	14.
	Обеспечение общественной безопасности в дни массовых посещений кладбищ.
	12.04.2020

18.04.2020

19.04.2020

09.05.2020

28.05.2020

06.06.2020

07.06.2020

07.11.2020
	ОВД г.о.Протвино (Федосеев  А.А.)

	Морозов А.В.

	15.
	Информирование населения о транспортном обслуживании в дни массовых посещений кладбищ в 2020 г.
	До 01.04.2020

	Отдел благоустройства и ДТИ (Суданова Т.О.)

	Проходцева Е.Ю.

	16.
	Приведение в порядок мемориала «Рубеж обороны»,  въездной флажной композиции.
	До 25.04.2020

	МБУ «УКП»

(Шумаков С.Н.)

	Колотовкин А.Е.
Военно-учетный стол (Романенко В.М.)

	17.

	Оформление клумб, цветников, уход за посадками.
	Весна-осень 2020 года
	МБУ «УКП»

(Шумаков С.Н.)

	Колотовкин А.Е.

	18.

	Проведение работ по приведению в надлежащее состояние контейнерных площадок для ТБО и прилегающих к ним территорий. Благоустройство детских площадок с установкой информационных стендов, тротуаров.
	В течение года

	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.)

Руководители УК, ЖСК, ТСЖ

	Колотовкин А.Е.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.) Отдел муниципального жилищного контроля (Щербатюк Е.И.)

	19.

	Ремонт дворовых проездов.
	2-4 квартал
2020г.
	Организация, выигравшая  аукцион на выполнение работ.

	Кудряшов С.Л.
Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю., Самойлов В.А.)

	20.

	Приведение в порядок внешнего вида палаток, павильонов, фасадов арендуемых помещений, прилегающих к ним территорий.

Ремонт фасадов зданий, остекление и художественное оформление витрин, рекламы.

	До 25.04.2020
До 05.05.2020

	Арендаторы земельных участков, имущества, собственники имущества.
	Куракина Е.С.
Отдел управления земельно-имущественными отношениями(Ляпунова Е.В.). Отдел по управлению имуществом (Войницкая Е.А.), сектор  потребительского рынка и услуг населению (Зиберева Т.Г.).

	21.

	Уборка территорий школ, ДДУ, учреждений дополнительного образования, ВУЗов  и прилегающей к ним территорий.
	До 25.04.2020

	Управление образования и социального развития.
Руководители учреждений.

	Студеникин И.Е.

	22.

	Уборка и приведение в порядок территорий городских лесов, ликвидация сухостойных деревьев и участков с буреломами.
	До 01.06.2020

	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.),
	Кудряшов С.Л.

Отдел управления земельно-имущественными отношениями (Ляпунова Е.В. Рашевская Л.Н)

	23.

	Наведение порядка в гаражных кооперативах, садовых товариществах и на прилегающих к ним территориях лесных массивов (со сдачей по акту).

	До 25.04.2020
	ГНЦ ИФВЭ, председатели кооперативов и товариществ

	Отдел управления земельно-имущественными отношениями(Ляпунова Е.В

	24.

	Ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора.

	До 25.04.2020

	МБУ «УКП» (Шумаков С.Н.)

	 Отдел управления земельно-имущественными отношениями(Ляпунова Е.В., Рашевская Л.Н.)

	25.

	Помывка автобусных остановок.

	До 25.04.2020
	МБУ «КВАР» (Никифоров С.Ю.),

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.

Суданова Т.О.)

	 26.

	Покос травы, вырубка поросли в районе линейных сооружений, опор уличного освещения, нанесение вертикальной разметки на опорах уличного освещения.
	До 25.04.2020
	АО «ПРОТЭП», МБУ «КВАР» (Никифоров С.Ю.),

Собственники и арендаторы линейных сооружений.

	Колотовкин А.Е.

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры (Проходцева Е.Ю.) Отдел муниципального жилищного контроля (Щербатюк Е.И.)

	 27.
	Окраска металлических конструкций (опор) инженерных сетей (кабельных линий, теплотрасс).
	До 25.04.2020
	Собственники и арендаторы линейных сооружений.

	Отдел муниципального жилищного контроля (Щербатюк Е.И.)

	28.
	Подвести итоги проведения работ по благоустройству в период весеннего месячника и субботников и направить материалы в средства массовой информации
	1-я декада мая 2020
	Штаб по организации и контролю выполнения мероприятий по санитарной уборке и благоустройству города Протвино.
	Кудряшов С.Л.

Примечание: работы проводить в соответствии с погодными условиями. В связи с этим допускаются переносы дат проведения субботников по согласованию со Штабом по организации и контролю выполнения мероприятий по санитарной уборке и благоустройству города Протвино.
Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 16.03.2020

№_162
Форма отчётности.
Сведения

о выполненных объёмах работ в день субботника___________________

                                                                                            дата

	№
	Мероприятия
	Единица измерения
	Выполнено

	1.
	Приведено в порядок территорий
	м2

	- в том числе в % от площади, подлежащей уборке
	%

	2.
	Текущий ремонт твёрдого покрытия дорог
	м2

	3.
	Вывоз мусора и веток
	м3

	4.
	Очистка лотков и обочин дорог
	пог.м

	5.
	Очистка и ремонт газонов
	м2

	6.
	Ремонт ограждений
	пог.м

	7.
	Очистка и ремонт бордюров
	пог.м

	8.
	Ремонт, покраска и установка МАФ
	шт.

	9.
	Ремонт и окраска фасадов
	м2

	10.
	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов и памятников
	шт.

	11.
	Ликвидация стихийных свалок
	м3

	12.
	Посадка деревьев
	шт.

	13.
	Посадка кустарников
	шт./пог.м

	14.
	Посадка цветочной рассады
	м2/шт.

	15.
	Сбор и погрузка мусора
	м3

	16.
	Другие виды работ

	17.
	Приняло участие
	чел.

	Сведения сообщать после проведения работ по электронной почте prot-gkh@mail.ru с приложением фотоматериалов

________________________________       ____________________   _______________

наименование организации, предприятия, учреждения                                      подпись                                            ФИО